
Warsztaty  Wielkanocne  dla
najmłodszych  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
2   oraz  9  kwietnia   br.  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej odbędą się wielkanocne warsztaty dla dzieci i
młodzieży.  Zajęcia  mają  na  celu  wprowadzić  uczestników  w
świąteczny  nastrój  i  atmosferę  oraz  pielęgnować  tradycje
związane ze świętami Wielkiej Nocy.

W sobotę 2 kwietnia uczestnicy zajęć prowadzonych w Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej  będą  wykonywać  m.in.  kartki
wielkanocne  oraz  witrażowe  jajko  wielkanocne,  natomiast  w
sobotę  9  kwietnia  –  będą  mogli  poznać  sztukę  tworzenia
tradycyjnych palm wielkanocnych. 

2  kwietnia  warsztaty  odbywać  się  będą  w  godzinach.:10:00
-16:00, a w sobotę 9 kwietnia w godz.: 13:00-15:00.

Szczegóły na temat warsztatów znajdują się na zamieszczonych
poniżej plakatach informacyjnych:
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Odbył  się  turniej  wiedzy
pożarniczej
Młodzież zapobiega pożarom – to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych
oraz  szkół  średnich.  W  Tymbarku  eliminacje  gminne
zorganizowano  w  Remizie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
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umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa  i  ochrony  przeciwpożarowej  –  mówi  druh  Tomasz
Kaptur,  naczelnik  OSP  Tymbark.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego kończy Tomasz Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali  na  5  pytań  finałowych.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-IV

1. Martyna Kaptur SP Tymbark.

W grupie szkół podstawowych klasy V-VIII

Kinga Piaskowy MDP Podłopień, 2. Karolina Górka NSP Piekiełko,
3.  Emilia  Krzyściak  MDP  Podłopień,  4.Edyta  Majda  MDP
Podłopień,  5.Weronika  Kurek  MDP  Podłopień.

W grupie szkół ponadpodstawowych:

Hubert Łukasik, 2. Maksymilian Wszołek, 3. Natalia Napora, 4.
Marek  Guszka,  5.  Aleksandra  Kaczmarczyk  uczniowie  klas
mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę
Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.

Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z KP
PSP w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd



Oddziału  Gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku,  OSP  Tymbark  oraz
druhowie mł. bryg. Tomasz Kaptur i st. kpt. Dariusz Molek,
który przygotował pytania konkursowe.

Zajęcia  z  zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  wśród
uczestników turniej uprzeprowadzili druhowie strażacy z OSP
Tymbark: Małgorzata Giza, Artur Kruszyńskii Grzegorz Cygal.
Zajęcia praktyczne cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród
młodych pożarników.

Nagrody zwycięzcom wręczali: wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek,
druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału gminnego
ZOSP RP w Tymbarku, mł. bryg. Tomasz Kaptur, st. kpt. Dariusz
Molek oraz druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków, a
ich fundatorami byli: Firma MASPEX – TYMBARK, Urząd Gminy w
Tymbarku  i  OSP  Tymbark.  Smaczny  posiłek  dla  uczestników
turnieju ufundował Urząd Gminy w Tymbarku, który przygotowali
Maria  i  Stanisław  Przybylscy.  Gorącą  atmosferę  turnieju
chłodziły soczki i napoje ufundowane przez Firmę MASPEX –
TYMBARK.

Podpisanie  umów  dzierżawy
obwodów łowieckich
28 marca w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło
się podpisanie umów dzierżawnych kołom łowieckim w powiecie
limanowskim.

Zgodnie  ze  zmianą   granic  obwodów  łowieckich  ustalonych
uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego XXXVI/479/21 z dn.
10.03.2021 r., umowy dzierżawy obwodów łowieckich w starych
granicach z mocy prawa przestają obowiązywać w dniu 31 marca
2022 r. W związku z powyższym Polski Związek Łowiecki zwrócił
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się  do  Starosty  Limanowskiego  o  wydzierżawienie  obwodów
łowieckich w nowych granicach. Starosta wykonując zadania z
zakresu administracji rządowej i działając na podstawie Prawa
Łowieckiego, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów oraz
właściwej  izby  rolniczej,  wręczył  umowy  dzierżawy  obwodów
łowieckich okres 10 lat.  Spotkanie było również okazją do
omówienia bieżących spraw gospodarki łowieckiej w powiecie.

Powiat  Limanowski  uruchamia
dwie  kolejne  linie
komunikacyjne
W ramach projektu „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o
charakterze  użyteczności  publicznej”  Powiat  Limanowski
podpisał umowy z operatorami, którzy będą świadczyć usługi w
zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  na  liniach
komunikacyjnych:  Sarczyn  –  Limanowa  oraz  Glisne  –  Mszana
Dolna.

Decyzję  o  uruchomieniu  przedmiotowej  linii  komunikacyjnej
podjęto  z  uwagi  na  potrzeby  przewozowe  zgłaszane  przez
mieszkańców powiatu limanowskiego. Linie komunikacyjne zostaną
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uruchomiana  dzięki  pomocy  finansowej  samorządów  gminnych,
przez  które  przebiega  –  Gminy  Limanowa  oraz  Gminy  Mszana
Dolna.

Uruchomienie linii nastąpi w dniu 1 kwietnia 2022 r.

W ramach linii Sarczyn – Limanowa realizowane będą 4 kursy od
poniedziałku do piątku oraz 2 kursy w niedziele i święta,
natomiast na linii Glisne – Mszana Dolna realizowane będą 4
kursy od poniedziałku do piątku.

Rozkład jazdy linii Sarczyn – Limanowa

Rozkład jazdy linii Glisne – Mszana Dolna

Zapraszamy na ewent sportowo
GRAMY DLA UKRAINY!
W  sobotę  26  marca  br.  w  Kasinie  Wielkiej  odbędzie  się
charytatywny  event  sportowo-rekreacyjny  pt.  „GRAMY  DLA
UKRAINY”.  Podczas  pikniku  zostanie  przeprowadzona  zbiórka
darów,  żywności,  środków  higienicznych  i  leków  na  rzecz
sąsiadów z Ukrainy przebywających z powodu wojny w regionie
powiatu limanowskiego.
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Podczas  Wydarzenia  będzie  rozgrywany  turniej  piłki  nożnej,
turniej kręgli fińskich oraz szereg gier i zabawa dla dzieci i
młodzieży oraz zaproszonych rodzin z Ukrainy. Celem eventu
jest kwesta dobroczynna oraz propagowanie  prawidłowych postaw
społecznych.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/03/275754206_5658379884176059_7788552395617309458_n.jpg


KGW  Męcina  dba  o  klimat  i
środowisko!
24  marca  odbyło  się  spotkanie  z  Paniami  Koła  Gospodyń
Wiejskich  z  Męciny,  zorganizowane  w  ramach  projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego
Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  dla  Województwa
Małopolskiego’’.

Spotkanie  miało  charakter  informacyjno-edukacyjny,  zostały
przedstawione  założenia  projektu,  omówiono  główne  przyczyny
oraz  skutki  zmian  klimatu  jak  i  działania  jakie  należy
podejmować by przeciwdziałać tymże zmianom. Oprócz tego Panie
z KGW wypełniły specjalnie przygotowaną ankietę, której celem
jest  poznanie  świadomości  i  zachowań  proekologicznych
mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego.  Przedstawicielki  Koła
wyraziły  także  chęć  dalszej  współpracy  w  projekcie.  W
spotkaniu udział wziął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
który wręczył Paniom ,,eko opakowania’’ zakupione ze środków
instrumentu  finansowego  LIFE  w  ramach  środków  Unii
Europejskiej. Spotkanie zostało przeprowadzone przez Doradcę
ds.  Klimatu  i  Środowiska  w  Powiecie  Limanowskim  Annę
Galarowicz  -Szczesiak.
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Zapraszamy  na  II  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny !
Coraz bliżej Święta Wielkanocne, to wyjątkowy czas, w którym
symboliczne  obrzędy  religijne,  tradycja  ludowa  i  świat
przyrody splatają się w jedno. Święcenie palm, bogato zdobione
koszyczki, przepyszne wypieki czy pięknie malowane pisanki, to
tylko niektóre tradycje i zwyczaje. Dlatego, aby wprowadzić
Was w ten przedświąteczny klimat, po raz kolejny zapraszamy na
Powiatowy Kiermasz Wielkanocny.

II  Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny,   odbędzie  się  w  dwóch
miejscach: w Limanowej, a także – po raz pierwszy – w Mszanie
Dolnej. W Mszanie Dolnej kiermasz odbędzie się w niedzielę  3
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kwietnia 2022 r. na Placu Targowym w godzinach 10.00 – 15.00,
natomiast limanowska odsłona wydarzenia będzie mieć miejsce w
przedświąteczny wtorek, 12 kwietnia w godzinach od 10:00 do
15:00, na płycie rynku w Limanowej.

Kiermasz,  to  świetna  okazja  do  zaprezentowania  bogatej
tradycji  i  obyczajów  ludowych  związanych  z  okresem  Świąt
Wielkanocnych.  Podczas  Kiermaszu  Wielkanocnego  będzie  można
zakupić rękodzieła lokalnych artystów oraz Pań z Kół Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  powiatu  m.in.  pisanki,  palmy,  stroiki,
serwety,  wyroby  hafciarskie  oraz  inne  ozdoby  i  dekoracje
świąteczne, jak również wypieki wielkanocne.

Organizatorem  kiermaszu  jest  Powiat  Limanowski.
Współorganizatorami są Miasto Limanowa, Miasto Mszana Dolna
oraz  Zagórzańskie  Dziedziny.  Patronat  medialny  nad  impreza
objęli portal limanowa.in i telewizja internetowa TV28.

Serdecznie zapraszamy!
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Kolejny  remont  drogi  w
powiecie limanowskim!
24 marca w Małopolskim Urzędzie Wojewódzki w Krakowie Wojewoda
Małopolski  Łukasz  Kmita  podpisał  umowy  z  samorządami
potwierdzające  dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Dróg.  Powiat  Limanowski  w  tegorocznym  rozdaniu  otrzymał
wsparcie na remont drogi powiatowej w Łętowem. 

Umowę  potwierdzającą  dofinansowanie  podpisali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Agata  Zięba.
Przyznane dofinansowanie w kwocie 6 014 075,00 zł przeznaczone
będzie na zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej nr
1615K Mszana Górna – Wilczyce w km od 2+850 do km 5+310 w
miejscowości Łętowe. Całkowity koszt zadania to 12 mln.zł

Przedmiotem realizacji zadania jest m.in.:
– poszerzenie jezdni do szerokości 6,00 m na odcinku 2,4 km
wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni,
– budowa chodnika  o szerokości 1,50 m oraz 2,20 m,
– budowa zatoki parkingowej dla samochodów osobowych szer.
2,50 m,
– budowa oświetlenia drogowego.
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Dzisiaj  odbędzie  się
nadzwyczajna  XXV  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
25  marca  2022  r.  o  godzinie  15:00,  rozpoczną  się  obrady
nadzwyczajnej XXV Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

Transmisja on- line sesji będzie dostępna  TUTAJ
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Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  zamieszczonym  poniżej
porządkiem  obrad:

Otwarcie sesji.1.
Przyjęcie  protokołu  z  XXIV  sesji  Rady  Powiatu2.
Limanowskiego.
Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu3.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu4.
do  dokonywania  czynności  w  celu  realizacji  zadań
związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku
z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.5.
Wnioski i oświadczenia Radnych.6.
Zakończenie obrad XXV sesji Rady Powiatu Limanowskiego.7.

Rozstrzygnięcie  otwartego
konkursu ofert
Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 24 marca
2022 r. przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki  i  krajoznawstwa,  których  realizację  w  roku  2022
wspiera Powiat Limanowski.

Uchwała Nr 1065/22 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 24
marca 2022 r.
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